

ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN

Navn på forening / organisation:	Dansk Præmatur Forening
Kontaktperson:	Fundraiser Winnie Motzfeldt Thomsen
Adresse:	Gendarmvej 5, 6094 Hjelsminde
Telefon:	21657829
Mailadresse:	fundraising@praematur.dk
Foreningens CVR-nummer: (Er nødvendigt for udbetaling)	27199488
Ansøgningsår:	2017

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser):

	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
x	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til:

<p>En kampagne med direkte henvendelse til skoler og daginstitutioner med henblik på rådgivning til pædagoger og lærere til for tidligt fødte børn med særlige behov om, hvordan de kan være med til at skabe bedre trivsel for børnene i daginstitutioner og skoler.</p> <p>Baggrunden for aktiviteten For tidligt fødte børn og andre børn med særlige behov stiller krav til personale, der mangler viden om denne sårbare gruppe. Der er kurser og foredrag, der omhandler emnet, men ikke alle har mulighed for at deltage og derfor bliver der også behov for at informere bredt og understøtte korte kurser med løbende rådgivning, information og vejledning. Mange for tidligt fødte slipper uden alvorlige mén, og det viser, at for tidligt fødte børn med senfølger klarer sig godt, hvis der tages de rigtige hensyn – og det er ofte små ting, der kan gøre en stor forskel.</p> <p>Sårbare børn i institutioner En del for tidligt fødte børn er påvirket af såvel fysisk og psykisk og følelsesmæssig følger i de tidlige år uden at være handicappede. Hvis de får den hjælp og støtte af personalet bliver mange børn robuste med tiden. Derfor er det vigtigt at personale har en god forståelse for deres særlige behov og hvad de kan gøre for at sikre en god dagligdag.</p> <p>For tidligt fødte børn i skole Langsigtede studier af ældre for tidligt fødte børn viser at ca. halvdelen får diffuse vanskeligheder, der ofte først viser sig i skoletiden. Mange har brug for ekstra hjælp i skolen, fordi der er vanskeligheder, som kan påvirke deres trivsel, læring og sociale relationer. Flere krav</p>

i skolen betyder mere støtte fra personalet for mange af disse børn for overhovedet at kunne følge med. Indlæringsvanskeligheder præger især de ekstremt tidlig fødte og meget tidligt fødte børn, som en dansk undersøgelse viser.

Hvor foregår den frivillige aktivitet:

Kampagnen foregår på alle skoler og daginstitutioner i kommunen

Hvem er målgruppen:

Målgruppen er børnene via fagfolk, primær pædagoger og lærere på daginstitutioner og skoler. De sekundærer er forældre – idet samarbejdet mellem fagfolk og forældre omkring barnets trivsel forbedres ved en større viden på området.

Hvori består det frivillige arbejde:

Lokalgruppen vil sammen med hovedbestyrelsen stå for den praktiske del ift. at få trykt materialet, finde adresse, pakning og udsendelse af materialet. Efterfølgende står foreningen til rådighed for yderligere materialer eller rådgivning både af fagfolk og forældre som kontakter foreningen. Foreningen ser en tendens til at der søges mere rådgivning når der er sendt materiale ud, da mange gerne vil øge deres viden på området og gøre en indsats for børnenes trivsel og læring.

Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten:

Lokalgruppe og bestyrelse: ca. 7 personer

Hvor mange brugere deltager i aktiviteten:

27 daginstitutioner og 15 skoler i kommunen

Evt. yderligere oplysninger:

Budget (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag):

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der søges tilskud til	Forventede udgifter	Forventede indtægter	Nuværende formue
15 Skoler	kr.	kr.	kr.
Pjecer	500 kr.	kr.	kr.
Livsbladet - skole	1.000 kr.	kr.	kr.
Porto og omslag	1.250 kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
27 daginstitutioner	kr.	kr.	kr.
Pjecer	1.000 kr.	kr.	kr.
Livsbladet - daginstitutioner	1.500 kr.	kr.	kr.
Porto og omslag	2.000 kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.

Sæt kryds	x	Ansøgt beløb i kr.	7.250 kr.
Sæt kryds		Underskudsgaranti i kr.	

Børne- og straffeattester:

	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt	x	

Hvis I tidligere har modtaget tilskud fra §18-puljen, vedlægges kopi af revideret regnskab for anvendelsen af det tidligere bevilgede tilskud samt årsrapport:

	(Sæt kryds)
Revideret regnskab er vedlagt	
Revideret regnskab foreligger ikke endnu, men fremsendes senere	
Årsrapport vedlagt	

11/11-2016

Dato



Underskrift

Ansøgningskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:

Hedensted Kommune – Kultur & Fritid
 Att. Berit Schmidt Hansen
 Tjørnevej 6
 7171 Uldum

berit.schmidt.hansen@hedensted.dk